
1

ASF 2012_025

Inkrafttreten:

..............................

Dekret

vom 20. März 2012

über einen Verpflichtungskredit 
für die Umsetzung des Projekts zur Harmonisierung 
der Schulverwaltungs-Informationssysteme

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 25. November 1994 über den Finanzhaushalt des 
Staates;

nach Einsicht in die Botschaft des Staatsrats vom 16. November 2011;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1

Das Projekt zur Harmonisierung der Schulverwaltungs-Informationssysteme 
(Projekt HAE) wird genehmigt.

Art. 2
1 Bei der Finanzverwaltung wird ein Verpflichtungskredit von 15 960 000 Fran-
ken für die Finanzierung des Projekts HAE eröffnet. Die in der Projektierungs-
phase getätigten Investitionen sind in diesem Betrag nicht enthalten.
2 Die nötigen Zahlungskredite werden in den jährlichen Voranschlägen der am 
Projekt beteiligten Ämter aufgeführt und nach den Bestimmungen des Geset-
zes über den Finanzhaushalt des Staates verwendet.

Art. 3

Der Staatsrat informiert den Grossen Rat nach Abschluss eines jeden der drei 
Lose des Projekts über die Verwendung der Kredite.



ASF 2012_025

2

Art. 4

Dieses Dekret untersteht dem fakultativen Finanzreferendum.

Die Präsidentin:	 Die Generalsekretärin:

G. BOURGUET	 M. HAYOZ


